ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL

.PLANILHA DE PONTUAÇÃO

DE TITULOS

E EXPERIÊNCIA

QUANTIDADE

MÁXIMA

VALOR

UNITÁRIO

VALOR MÁXIMO

Doutorado (concluído)

01

5,0

5,0

Curso de Pós-Graduação Stricto

Sensu – Mestrado em instituição

reconhecida

pelo

01 3,0 3,0

RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 001/2025 - PSS EDUCAÇÃO

dezembro de 2024
EDITAL PROCESSO SELETIVO 001-2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 001/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

O PREFEITO MUNCIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E CULTURA E DA COMISSÃO
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2025,
constituída pela Portaria nº. 27/2025, torna pública a retificação dos
subitens 5.1.2, 10.1 e anexo III do Edital nº 001-2025 – PSS,
conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido edital.

I) DA INSCRIÇÃO
Onde se lê:
[...]
5.1.2. As inscrições ocorrerão na modalidade online e poderão ser
realizadas conforme cronograma do ANEXO V, no seguinte endereço
eletrônico.
[...]
Leia-se:
[...]
5.1.2. As inscrições ocorrerão na modalidade online e poderão ser
realizadas conforme cronograma do ANEXO V, no seguinte endereço
eletrônico:https://forms.gle/Meb6EjAMsyBxy7P96
[...]

II) DOS CANDIDATOS APROVADOS
Onde se lê:
[...]
10.1. A nota final será a obtida na Avaliação de Títulos.
[...]

Leia-se:
[...]
10.1. A nota final será a obtida na Avaliação de Títulos e será
considerado APROVADO o candidato que atingir o mínimo de 5,0
(cinco) pontos.
[...]

III) DO ANEXO III
Onde se lê:

ANEXO III
TABELA DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA ANÁLISE DE
TÍTULOS -QUADRO GERAL

12/03/2025, 08:35 Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/233FC488/b8311f9d4e2b2713ac1825961d3bf977b8311f9d4e2b2713ac1825961d3bf977 1/2

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu –

Especialização em instituição

reconhecida pelo MEC (carga horária

mínima de 360h)

03 1,0 3,0

Curso de Graduação em Pedagogia

/ Magistério

01 5,0 5,0

Curso de aperfeiçoamento, extensão

ou congênere, relacionado com as

atribuições do cargo concluídos nos

últimos 5(cinco) anos (máximo de

até 2,0 pontos), com carga horária

míníma de 40h.

04 0,5 2,0

.PLANILHA DE PONTUAÇÃO

DE TITULOS

E EXPERIÊNCIA

QUANTIDADE

MÁXIMA

VALOR

UNITÁRIO

VALOR MÁXIMO

Doutorado (concluído)

01

5,0

5,0

Curso de Pós-Graduação Stricto

Sensu – Mestrado em instituição

reconhecida

pelo

01 3,0 3,0

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu –

Especialização em instituição

reconhecida pelo MEC (carga horária

mínima de 360h)

03 1,0 3,0

Licenciatura, bacharelado e Curso

de Formação de Docentes

01 5,0 5,0

Curso de aperfeiçoamento, extensão

ou congênere, relacionado com as

atribuições do cargo concluídos nos

últimos 5(cinco) anos (máximo de

até 2,0 pontos), com carga horária

míníma de 40h.

04 0,5 2,0

Leia-se:

ANEXO III
TABELA DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA ANÁLISE DE
TÍTULOS -QUADRO GERAL

Permanecem inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
A presente retificação será publicada na mesma forma que a
divulgação inicial do edital.

Bocaiúva do Sul/PR, 11 de março de 2025.

JOÃO DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Pedrinha Arsie de Oliveira

Código Identificador:233FC488

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/03/2025. Edição 3233
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

12/03/2025, 08:35 Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/233FC488/b8311f9d4e2b2713ac1825961d3bf977b8311f9d4e2b2713ac1825961d3bf977 2/2